FoNTI: Sthamer, o. c., p. 52 (trascriz.). 

279. - Iohanni de Tillio iuniori mil. fam. De tua fide et legalitate confisi 
te prepositum seu capitaneum ... custodie fortellicie castri nostri Lucerie ... 
cluximus statuendum. Quo circa mandamus quatenus ... fortelliciam ipsam 
cum toto attractu et apparatu calcis, lapidum etc .... que sunt apud eundem 
Goffridum [de Bosco Guilielmi] et fortelliciam ipsam, skut de mandato no­
stro fieri consuevit, per eundem precessorem tuum ... custodias et per pred. 
stipendiarios equites et servientes facias custodiri, ita quod de ipsius diligenti 
custodia non sit ... dubitandum et informatus ad plenum per eundem preces­
sorem tuum de statu et condicione omnium operum et aliontm negotiorum 
jpsius fortellitie in operibus singulis eiusdem fortellitie, que finnt ad creden­
ciam eu m expensis Curie nostre . .. procedas et procedi facias, sicut in hiis 
dictus precessor tuus de nostro mandato et beneplacito procedebat. Et qnia 
totum talutum murorum fossati predicte fortellitie quod faciendum restat 
usque ad locum, ubi debet esse parapectus, secundum formam et modum ha­
bitum inde de orclinacione ... nostra, quam habet in scriptis pred. Goffridus 
vel mag. Bernardus dericus et fam. noster, mag. Petrus de Angicurt fam. et 
mag. Riccardus de Fogia fideles nostri fieri et compleri facere usque per 
totum annum VI ind. p. v. ad extaleum a nostra Curia receperunt, et tenentur 
ex pacto poni facere in opere lapidum incisorum medietatem calcis et reli­
quam medietatem arene et in cabnrris tertiam partem calcis et duas partes 
arene et tenentur etiam facere in taluto ipso Il posterulas, vid. retro pontem 
et aliam prope magnam turrim rotundam, secundum quod distinguitur iu 
predicta ordinacione nostra, et talutnm ipsum dehent fieri facere illius spissi-
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tudinis et crossitudinis, qua ips um esse desuerit, et etiam secundum q LlOd 

dictus Golfridus partem ipsius taluti inceptam cum expensis Curie nostre ad 
credenciam fieri fecit, ita quod non omittatur nec minuatur aliquid de ordi­
nacione preclicta; precipimus ut in opere ip;;ius taluti ... debeas interesse et 
videre ac vicleri facere ac curare, q~tod talutum ipsum diligenter ... tam in 
spissitudine et grossitudine calce lapidibus, quam omnibus aliis oportunis fiat 
et compleatur secundum modum et formam predicte provisionis et orclina­
cionis nostre super hoc habite, quod talutum ipsum fiat de illa spissitudine 
qua ipsum esse decuerit iuxta provisionem tuam. Super quo te uti volumus 
consilio magistrorum et aliorum nostrorum fìdelium de eodem opere perito­
rum, et etiam secundum quod dictus Goffridus partem ipsius taluti inceptam 
cum expensis Curie nostre ob credenciam fieri fecit et sic cures et vigiles 
et diligenter attendas, quod aliqua deceptio, fraus et defectus in predictis 
operibus ... committi non possit, set omnia diligenter ... fiant, sicut superius 
sunt distincta, iuxta provisionem ... nostram, quam a pred. Goffrido vel preci. 
mag. Bernardo te in scriptis sub sigillo suo recipere volumus et habere ut 
sis exinde plenarie informatus. Sciturus quod, si defectus aliquis occasione 
neglicencie tue in premissis affuerit, totum defectum huiusmodi de propria 
substancia tua suppleri manclabimus preter penam aliam cui te alte et basse 
iuxta nostrum beneplacitum volumus subiacere. Et quia lnstitiarius Capiti­
nate extalleriis ipsius operis debet tantam quantitatem pecunie exhibere de 
quanta sibi dederint sufficientem fideiussoriam cautionem postquam sibi con­
stiterit per capitaneum ipsius fortellitie quod pecunia i p sa q ue ipsis si c suc­
cessive dabitur per eos in eodem opere conversa et expensa fuerit, eundem 
Iustitiarium super hoc, cum expedierit, informare ut occasione huiusmodi 
opus ipsum nullatenus differatur. Super quibus omnibus et aliis ad negotium 
ipsum spectantibus sic diligens, curiosus et gratus existas, quod rneritorum 
obsequiis apud Excellentiam nostram commendandus obcurras et nulla possit 
incle nota redargutionis impingi, de predicta ... receptione ipsius fortellitie et 
omnium predictorum que receperis cum eadem fortellitia fieri volumus tria 
scripta publica consimilia continencia formam presentium qualitatem et quan­
titatem omnium singulorum que cum ea receperis, statum et ordinacionem in 
quibus sunt singula opera ipsius fortellitie et numerum hospiciorum incolarum 
ipsius fortellitie factorum tempore dicti Gofhidi, et quot ex eis complete sunt, 
et quot non, et in qua parte complenda restant ... , quorum unum 1\llagistris 
Rationalibus etc .... transmittas, aliud tibi retineas et tercium eidem Goffrido 
climittas. Dat. Venusii, die IX iunii. (Heg. 25, f. 92 t.).